

Uczestnicy
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na
Kompleksową usługę polegającą na odbiorze, transporcie i unieszkodliwieniu odpadów
medycznych powstających na terenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Proszowicach

Oznaczenie sprawy: 33/ZP/2020

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 2.2. wymaga:

2.2. Ilość Odpadów Medycznych określona w ustępie 2.1. jest podana szacunkowo z uwzględnieniem najlepszej wiedzy i doświadczenia Zleceniodawcy w oparciu o analizę jego zapotrzebowania w zakresie usług wchodzących w zakres Przedmiotu Umowy. Niemniej jednak Zleceniodawca zastrzega, że ilość ta może ulec zmianie z uwagi na ilość pacjentów i wykonywanych zabiegów w trakcie realizacji niniejszej umowy, co nie będzie wiązało się z koniecznością zmiany Umowy, ani nie będzie stanowiło podstawy do jakichkolwiek dodatkowych roszczeń którejkolwiek ze Stron.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

2.2. Ilość Odpadów Medycznych określona w ustępie 2.1. jest podana szacunkowo z uwzględnieniem najlepszej wiedzy i doświadczenia Zleceniodawcy w oparciu o analizę jego zapotrzebowania w zakresie usług wchodzących w zakres Przedmiotu Umowy. Niemniej jednak Zleceniodawca zastrzega, że ilość ta może ulec zmianie z uwagi na ilość pacjentów i wykonywanych zabiegów w trakcie realizacji niniejszej umowy, co nie będzie wiązało się z koniecznością zmiany Umowy, ani nie będzie stanowiło podstawy do jakichkolwiek dodatkowych roszczeń którejkolwiek ze Stron. **Zwiększenie ilości odpadów medycznych poza tymi wynikającymi z umowy będzie możliwe po wcześniejszej weryfikacji możliwości przez Wykonawcę i jego zgodzie.”**

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę. Granicą ostateczną dotyczącą realizacji umowy w zakresie jej przedmiotu jest wyczerpanie środków przewidzianych na ten cel w ust. 7.1. umowy. Do osiągnięcia tego pułapu Zamawiający oczekuje realizacji umowy zgodnie z jej treścią.

Pytanie 2

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 2.3. wymaga:

2.3. Zleceniobiorca bez dodatkowego wynagrodzenia ustawi na terenie Zleceniodawcy w miejscu przez niego wskazanym Kontenery w ilości odpowiadającej prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy z uwzględnieniem masy wytwarzanych przez Zleceniodawcę Odpadów Medycznych.

Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego dokładnej ilości i wielkości kontenerów jakie będą wymagane.”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę umowy w następujący sposób:

4.1 Udostępnione Zleceniodawcy w związku z realizacją Przedmiotu Umowy w odpowiedniej ilości dla potrzeb Zleceniodawcy ze względu na masę wytwarzanych u Zleceniodawcy i gromadzonych Odpadów Medycznych Kontenery (w dniu podpisania Umowy w ilości ___ sztuk) rozumiane jako sprawne technicznie pojemniki kołowe z pokrywami – typu MGB lub pojemniki podobnego typu posiadające następujące cechy użytkowe:

Pytanie 3

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 4.2. wymaga:

4.2. Kontenery powinny być myte i dezynfekowane przez Zleceniobiorcę każdorazowo po ich opróżnieniu. Zleceniobiorca zobowiązany jest dostarczyć Zleceniodawcy raz w miesiącu potwierdzenie dezynfekcji dostarczanych Kontenerów.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji:

Kontenery powinny być myte i dezynfekowane przez Zleceniobiorcę każdorazowo po ich opróżnieniu.”

Odpowiedź:

Zmawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 5.1. wymaga:

5.1. Odbiór i transport Odpadów Medycznych polegający na wywożeniu odpadów z miejsca ich składowania u Zleceniodawcy do odpowiedniego zakładu unieszkodliwiającego odpady – Spalarni, odbywać się będzie trzy razy w tygodniu - poniedziałek, środa, piątek i w razie potrzeby na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego, w godz. 8.00 - 15.00. W przypadku kumulacji dni wolnych Zleceniobiorca gwarantuje odbiór odpadów medycznych, w taki sposób, aby ich okres przechowywania na terenie Zleceniodawcy nie przekraczał 72 godzin lub na każde wezwanie telefoniczne. Odpady o kodzie 18 01 02 odbierane będą z zamrażarki znajdującej się w pomieszczeniu przy Kotłowni.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

5.1. Odbiór i transport Odpadów Medycznych polegający na wywożeniu odpadów z miejsca ich składowania u Zleceniodawcy do odpowiedniego zakładu unieszkodliwiającego odpady – Spalarni, odbywać się będzie trzy razy w tygodniu - poniedziałek, środa, piątek i w razie potrzeby na zgłoszenie telefoniczne Zamawiającego po wcześniejszej akceptacji ze str. Wykonawcy, w godz. 8.00 - 15.00. W przypadku kumulacji dni wolnych Zleceniobiorca uzgodni z Zleceniodawcą dogodny termin odbiór odpadów medycznych, w taki sposób, aby ich okres przechowywania na terenie Zleceniodawcy nie przekraczał 72 godzin.–Odpady o kodzie 18 01 02 odbierane będą z zamrażarki znajdującej się w pomieszczeniu przy Kotłowni.”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę.

Pytanie 5

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 5.8. wymaga:

5.8. Każdy odbiór Odpadów Medycznych musi być potwierdzony kartą przekazania odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. z 2014r. poz. 1973). Karta przekazania odpadu musi być potwierdzona każdorazowo przez przedstawicieli obu Stron.

Zgodnie z zapisem projektu umowy Zamawiający wymaga, aby wykonawca sporządzał karty przekazania odpadu. Pragniemy zauważyć, iż w związku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów (KPO) będą generowane tylko w wersji elektronicznej. Prosimy zatem o modyfikację zapisu na zapis o treści: „Dowodem odbioru odpadów przez Wykonawcę jest karta przekazania odpadu sporządzona z zachowaniem przepisów prawa obowiązującego”.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę.

Pytanie 6

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 5.9. wymaga:

5.9. Zleceniodawca wymaga od Zleceniobiorcy wystawienia za miniony miesiąc, dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych Odpadów Medycznych zgodnie Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (Dz.U. 2014, poz. 107)

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w projektu umowy.”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na usunięcie ust 5.9.

Pytanie 7

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 6.3. wymaga:

6.3. Zleceniobiorca udostępni, na każde żądanie Zleceniodawcy wszelkie dokumenty potwierdzające wykonywanie utylizacji i unieszkodliwiania Odpadów Medycznych w Spalarni. Dokumenty te Zleceniobiorca zobowiązany jest przechowywać co najmniej w okresie obowiązywania niniejszej umowy.

Patrz pytanie nr 6.”

Odpowiedź:

Pkt 6. 3. otrzymuje następujące brzmienie:

Zleceniobiorca udostępni, na każde żądanie Zleceniodawcy wszelkie posiadane przez niego zgodnie z aktualnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa dokumenty potwierdzające wykonywanie utylizacji i unieszkodliwiania Odpadów Medycznych w Spalarni.

Pytanie 8

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 13.6. wymaga:

13.6. W przypadku braku usunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych uchybień ze strony Zleceniobiorcy, w przypadku ponownego wystąpienia stwierdzonych już i usuniętych przez Zleceniobiorcę nieprawidłowości, niezależnie od faktu i wysokości poniesionej szkody Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 50 % Wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy w danym Okresie Rozliczeniowym a jeśli określenie tej wysokości nie będzie możliwe, to w wysokości 50 % od 1/24 wynagrodzenia określonego w ust. 7.2. Umowy.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

13.6. W przypadku braku usunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych uchybień ze strony Zleceniobiorcy, w przypadku ponownego wystąpienia stwierdzonych już i usuniętych przez Zleceniobiorcę nieprawidłowości, niezależnie od faktu i wysokości poniesionej szkody Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 20 % Wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy w danym Okresie Rozliczeniowym a jeśli określenie tej wysokości nie będzie możliwe, to w wysokości 20 % od 1/24 wynagrodzenia określonego w ust. 7.2. Umowy”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę.

Pytanie 9

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 13.8. wymaga:

13.8. Ponadto zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną z tytułu:

13.8.1. braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom w wysokości 1.000,00 zł za każde opóźnienie lub brak zapłaty, maksymalnie do wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w ust. 7.1. Umowy;

13.8.2. nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o Podwykonawstwo lub projektu jej zmiany, w wysokości 500,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.3. nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 500,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.4. braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty (w sytuacji, kiedy w zawartej umowie o podwykonawstwo lub w projekcie takiej umowy termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo jest dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy usługi) w wysokości 5.000,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.5. za niedopełnienie wymogu zatrudniania pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy kary umowne w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zleceniodawcę niedopełnienia wymogu zatrudnienia pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) za każdy stwierdzony przypadek nie dopełnienia przedmiotowego wymogu;

13.8.6. za nie przedstawienie informacji dotyczących zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca w wysokości 500 zł za każdy dzień od upływu wyznaczonego terminu;

13.8.7. Zleceniobiorca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków określonych w umowie (innych niż wymienione powyżej) po dwukrotnym pisemnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania umowy w wysokości 500 zł za każdy dzień od upływu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia faktycznego wywiązania się z danego obowiązku.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

13.8. Ponadto zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną z tytułu:

13.8.1. braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom w wysokości 500,00 zł za każde opóźnienie lub brak zapłaty, maksymalnie do wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w ust. 7.1. Umowy;

13.8.2. nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o Podwykonawstwo lub projektu jej zmiany, w wysokości 200,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.3. nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 200,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.4. braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty (w sytuacji, kiedy w zawartej umowie o podwykonawstwo lub w projekcie takiej umowy termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo jest dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy usługi) w wysokości 1.000,00 zł za każde takie naruszenie;

13.8.5. za niedopełnienie wymogu zatrudniania pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy kary umowne w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zleceniodawcę niedopełnienia wymogu zatrudnienia pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) za każdy stwierdzony przypadek nie dopełnienia przedmiotowego wymogu;

13.8.6. za nie przedstawienie informacji dotyczących zatrudnienia w terminach, Zleceniobiorca w wysokości 200 zł za każdy dzień od upływu wyznaczonego terminu;

13.8.7. Zleceniobiorca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków określonych w umowie (innych niż wymienione powyżej) po dwukrotnym pisemnym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania umowy w **wysokości 50 zł** za każdy dzień od upływu terminu wyznaczonego w drugim wezwaniu do dnia faktycznego wywiązania się z danego obowiązku.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę.

Pytanie 10

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 14.4. wymaga:

14.4. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zleceniodawcę w sytuacjach, o których mowa w ustępie 11.3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do zapłaty Zleceniodawcy kary umownej w wysokości 200 % Wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy w okresie rozliczeniowym bezpośrednio poprzedzającym okres rozliczeniowy, zakończony natychmiastowym odstąpieniem od niniejszej Umowy a jeśli określenie tej wysokości nie będzie możliwe, to w wysokości 200 % od 1/24 wynagrodzenia określonego w ust.7.2. Umowy.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

14.4. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zleceniodawcę w sytuacjach, o których mowa w ustępie 11.3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do zapłaty Zleceniodawcy kary umownej w wysokości 50 % Wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy w okresie rozliczeniowym bezpośrednio poprzedzającym okres rozliczeniowy, zakończony natychmiastowym odstąpieniem od niniejszej Umowy a jeśli określenie tej wysokości nie będzie możliwe, to w wysokości 50 % od 1/24 wynagrodzenia określonego w ust.7.2. Umowy.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę.

Pytanie 11

„Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postępu instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę, choć w takich nadzwyczajnych udokumentowanych wypadkach Zamawiający oczywiście będzie reagował.

Pytanie 12

„Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę. Takie prawo przysługuje Wykonawcy na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 13

„Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

„Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na taką zmianę.

Pytanie 15

„Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 5042 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie ok 1260 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę.

Pytanie 16

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 5.6. wymaga:

Zleceniobiorca zobowiązany jest zapewnić bezpieczeństwo w zakresie szczelnego zamknięcia i nieprzenikania Odpadów Medycznych do środowiska we wszystkich etapach postępowania. W szczególności w trakcie ich odbioru, transportu, jak również utylizacji

Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami to Wytwórca odpowiada za prawidłowe przygotowanie i pakowanie odpadów medycznych do specjalnie przeznaczonych jednokrotnego użytku pojemników oraz worków.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego zapisu.”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na następującą zmianę:

5.6. Zleceniobiorca zobowiązany jest zapewnić bezpieczeństwo w zakresie szczelnego zamknięcia i nieprzenikania Odpadów Medycznych do środowiska we wszystkich etapach postępowania po odbiorze Odpadów od Zleceniodawcy. W szczególności w trakcie ich odbioru, transportu, jak również utylizacji, chyba że Odpady nie zostały odpowiednio przygotowane i opakowane przez Zleceniodawcę, o czym Zleceniobiorca niezwłocznie zawiadomi Zleceniodawcę pod rygorem przyjęcia, że Odpady zostały przez niego przygotowane i opakowane w należyty sposób.

Pytanie 17

„Zamawiający we wzorze umowy w pkt 8,2. Wymaga:

Podstawą wystawienia przez Zleceniobiorcę faktury VAT będzie dostarczenie Zleceniodawcy określonych w ustępie 5 i 6 dokumentów obejmujących będący przedmiotem rozliczenia Okres Rozliczeniowy.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji:

Podstawą wystawienia przez Zleceniobiorcę faktury VAT będą zatwierdzone karty przekazania odpadu wystawione w systemie BDO.”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dniu 15.12.2020 r.

Z poważaniem,

Dyrektor SP ZOZ Proszowice

Łukasz Szafranski